Cãmarn Municipal do Pato Brnnco

CÂMARA MUNICIPAL DE 111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 48/2020

Data: 27/01/2020 ·Horário: 16:17
Loglslallvo. REQ 1912020

GABINETE DO VEREADOR VILMAR MACCARI - PDT
Exmº. Sr°.
Moacir Gregolin
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 19/2020

Reiterando: Requer ao Departamento Municipal de
Trânsito - DEPATRAN, para que fiscalize a parada
permanente dos ônibus escolares em frente a
Clínica Pró Saúde Fisioterapias, na Rua Barão do
Rio Branco, no Centro.

O vereador infra-assinado, Vilmar Maccari - PDT, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Departamento Municipal de
Transito - DEPATRAN, reiterando pedido anterior, solicitando para que fiscalize a parada
permanente dos ônibus escolares em frente a Clínica Pró Saúde Fisioterapias na Rua
Barão do Rio Branco, no Centro.

O pedido justifica-se porque nesta via há uma clínica de fisioterapia e
habilitação de pacientes, tornando inviável o estacionar no local para os pacientes que na
maioria são idosos e pessoas portadoras de necessidade especiais esses pacientes
encontram-se em grande dificuldade de locomoção, solicitamos essa fiscalização através
do DEPATRAN e também entendemos que é uma questão de bom senso dos motoristas
desse transporte, mas por incrível que pareça poucos o tem.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 3 de fevereiro de 2020.

Jr
~/1~

Vilmar nilaccari
Vereador - PDT

~Rua Arariboia, 491, Ce ntro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 . 1540
!Blhttp:/ / www.patobranco.pr.leg .br / ve readorrnaccari@patobranco.pr.leg.br